Администрация  Критовского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Критово

[bookmark: _GoBack]29.12.2023		                                                                              № 54-П

О внесении изменений в постановление администрации Критовского сельсовета 11.01.2019 г.  № 2-П «Об утверждении административных регламентов Критовского сельсовета предоставления муниципальных услуг»                                                (в редакции постановления № 19-П от 06.04.2020 г.)

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.17  Устава  Критовского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление от 11.01.2019 г. № 1-П «Об утверждении административных регламентов Критовского сельсовета предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1. В разделе II приложения 1:
1.1 Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 14  рабочих дней с момента подачи заявления»;
1.2 В пункте 5 слова « Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 №П/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок» заменить словами: «Приказ Росреестра от 25.08.2021 N П/0368 « Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;
1.3 Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Для получения муниципальной услуги заявители представляют в следующие документы:
заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Регламенту;
копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
копию документа, удостоверяющую личность представителя, и копию документа, подтверждающего его полномочия (при обращении с заявлением представителя заявителя).
 правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором ведется личное подсобное хозяйство (в случае, если право на земельный участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости) ;
 информация об открытии наследственного дела (в случае обращения заявителя в целях дальнейшего оформления прав на земельный участок в порядке наследования);
 свидетельство о смерти владельца земельного участка (в случае обращения заявителя в целях дальнейшего оформления прав на земельный участок в порядке наследования)»

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление  опубликовать в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Критовского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  сельсовета 					     	А. В. Воловников